Officialium (cum denotatione eorum iudicum quorum de officio coercere citatores esse debebat) qui (Officiales sc.) contra hanc legem admiserint . Go. mend. eorum officio et Ri. citatores). Male hæc a Go. emendata et pejus explicata esse dicens Bynkershoek l. c. tuetur Cod. Just. scripturam , quam constructione potius verborum quam corruptela difficillem ita expedit : « Carcerem esse officialium et cum pœna seu infamia hujusmodi iudicum , qui officio suo non functi contra hanc legem admiserint . Vv. enim de officio debere certiores esse significare officio suo non fungi » Gutherius l. c. ita hunc locum interpretatur , intactis omnibus : « Quod scil. iudicibus existimationis macula seu nota imponatur , de quorum officio refrænati Exactores citatores esse debuerunt , hoc est velocius ad tribunal citari , ut meritas luerent pœnas : reos enim voce præconis ad tribunal iudicium vocatos , unde citatus reus Papin. l. 10 d. de public. jud. (XLVIII , 1) » , qua interpretatione nihil abscon magis fingi potuisset videtur Go. Cf. Dirksen l. c. p. 498 sq. Equidem ex Cod. Just. recipiendum esse duco noxiorum est esse officialium et deinde legendum coerciones pro coerciti citatores . Suadent hanc em. libri mss. Cod. Just. , ubi q. de officio cohortiones esse deb. Venit etiam alia ej. in mentem : Carcer pœnalius , carcer hominum noxiorum est . Officialium et cum denotatione eorum iudicum ; quorum de officio (sc. sunt officiales) , coerciones esse debebunt , qui , etc. cum v. cohortiti incip. fol. 138^a cod. 4.

^a Cod. Just. juxta præsidem , prob. Bynkersh. ; sed impr. Cuj. et Go. Cujacio prob. script. C. Th. ; Go : em. cum. scil. carcerem . Tenendum eam , h. e. juxta legem . Justinianus accommodavit legem ad ætatem suam .

^b Cod. Just. usum. instituta .

^c Ita Ri^o . Be. auct. Go. ex Cod. Just. ; 4, Til. — Ri. militaris . Cæterum Cod. Just. Si quis in et Til. — Cuj. 2^o militaris , si Go. — Ri^o . colon. ponunt post milit.

^d Aur. Lugd. om. ejus . Cod. Just. subst. exactor accedat (vid. not. antec.) , prob. Bynkersh. , sed impr. Cuj. et Go. In sq. c. dicitur : comparatoribus data firmitate perpetua possidendi .

^e Bynkersh. mavult solutionis obsequio cum substantia pro portione suscepto , non recte .

^f In nonn. Cod. Just. editionibus add. exactori , recte impr. Cuj. et Go.

^g 4 eaq.

^h Cod. Just. usum .

ⁱ Recte Go. ex legibus cum hac c. conjungendis repon. Dat. prid. Kal. Febr. Serdicæ. PP. Kal. April. Romæ. 4, Til. — Lugd. Cod. Just. male et Constantio C.

^j Go. corr. Constantius .